
 

 

PORTARIA Nº 193/2025 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br                                             

 

 
 

Dispõe sobre a lotação dos empregados públicos do IDR-
Paraná, Geraldo Pereira Lacerda e Adair Rech. 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 

de dezembro de 2019, 

R E S O L V E: 

Art.1º LOTAR os empregados públicos, GERALDO PEREIRA LACERDA  –  RG 

2.XXX.X52-0/PR e ADAIR RECH – RG 4.4XX.X43-2/PR, para desenvolverem suas 

atividades laborativas junto a Gerência de Políticas Públicas sob a Coordenação 

Estadual de Recursos Naturais e Sustentabilidade, a partir de 16 de junho de 2025. 

Art.2º REVOGAR as Portarias eventualmente em contrário, em conflito, divergentes ou 

redundantes em relação a presente. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Curitiba, 13 de junho de 2025 

 

 

Assinado digitalmente 
Diniz Dias Dôliveira 

Diretor Presidente Substituto 
IDR-Paraná 


		2025-06-13T15:01:53-0300
	DINIZ DIAS DOLIVEIRA:35483199987




